ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2021

   № ___864___5
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие муниципального самоуправления в городе

Мончегорске», утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания программного совета по разработке и

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 16.07.2021 № 16,

П О С Т  А Н  О В  Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

муниципального самоуправления в городе Мончегорске», утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1334 (в

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 16.04.2019 №

463, от 30.05.2019 № 654, от 27.06.2019 № 795, от 15.08.2019 № 1027, от

27.08.2019 № 1082, от 30.09.2019 № 1235, от 25.11.2019 № 1596, от 31.12.2019

№ 1827, от 24.08.2020 № 815, от 22.12.2020 № 1263, от 31.12.2020 № 1329, от

13.05.2021 № 506, от   08.07.2021 № 725, от 26.07.2021 № 800), согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                                          Р.А. Терехов

                                                                              Приложение

                                                                              к постановлению администрации

                                                                              города Мончегорска

                                                                              от 17.08.2021 № 864

Изменения в муниципальную программу

«Развитие муниципального самоуправления в городе Мончегорске»

1. В подпрограмме 4 «Обеспечение деятельности в сфере бухгалтерского учета

и отчётности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

города Мончегорска»:

1.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" раздела

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)
Всего по подпрограмме: 151 692 348,49 рублей,

в том числе:

МБ: 151 692 348,49  рублей, из них:

2019 год: 22 840 819,63 рублей,

2020 год: 25 765 542,85 рублей,

2021 год: 25 387 004,62 рублей,

2022 год: 24 558 126,18 рублей,

2023 год: 25 507 639,21, рублей,

2024 год: 27 633 216,00 рублей.

1.2. Таблицу 2 «3. Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования» изложить в

следующей редакции:

№ п/п
Цель, задачи,
наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Источни

ки
финанси

рования

<1>

Всего

Объем финансирования (руб.)
Исполните

ль,

соисполни
тель,

перечень

организаци
й,

участвующ

их в
реализации

основных
мероприят

ий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Повышение качества ведения бухгалтерского, налогового учета, достоверное и качественное составление требуемой отчетности и своевременное ее предоставление.

Задача: Организация и ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Мончегорска.

1.

Ведение бухгалтерского,

финансового-
экономического,

налогового учета

органов местного
самоуправления и

муниципальных

учреждений.

2019-2024 гг. МБ 151 692 348,49 22 840 819,63 25 765 542,85 25 387 004,62 24 558 126,18 25 507 639,21 27 633 216,00
МКУ

"ЦБУиО

"

Итого: МБ 151 692 348,49 22 840 819,63 25 765 542,85 25 387 004,62 24 558 126,18 25 507 639,21 27 633 216,00

Итого по

подпрограмме:
МБ 151 692 348,49 22 840 819,63 25 765 542,85 25 387 004,62 24 558 126,18 25 507 639,21 27 633 216,00

                        <1>
 - ФБ - федеральный бюджет;

                      - ОБ - областной бюджет;

                      - МБ - местный бюджет;

                      - ВБС-внебюджетные

2. В подпрограмме 7 «Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления города Мончегорска»:

2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" раздела

«Паспорт Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 253 958 800,82 рублей,

в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 0,00 рублей, из них:

2019 год: 0,00 рублей,

2020 год: 0,00 рублей,

2021 год: 0,00 рублей,

2022 год: 0,00 рублей,

2023 год: 0,00 рублей,

2024 год: 0,00 рублей.

МБ: 253 958 800,82 рублей, из них:

2019 год: 30 029 325,82 рублей,

2020 год: 41 964 779,16 рублей,

2021 год: 49 374 643,20 рублей,

2022 год: 43 599 346,52 рублей,

2023 год: 44 284 633,12 рублей,

2024 год: 44 706 073,00 рублей.

2.2. Таблицу 2 «3.Перечень основных мероприятий подпрограммы с объёмом финансирования» изложить в

следующей редакции:

№

п/п

Цели, задачи, наименование

мероприятия

Сроки

исполнени
я

Источники

финансирова
ния

Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Исполнитель,

соисполнитель,

перечень
организаций,

участвующих в

реализации
основных

мероприятий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Мончегорска

Задача 1: Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации объектов казны муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией

1.1.

Своевременное и качественное

выполнение задач и функций,

возложенных на МБУ
«Управление обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления».

Апрель

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг.

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Управление
ДОМС»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
235 628 517,82 27 033 162,82 39 108 459,16

43 318 943,2
0

41 458 6
46,52

42 143 9
33,12

42 565 373,
00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
235 628 517,82 27 033 162,82 39 108 459,16

43 318 943,2
0

41 458 6
46,52

42 143 9
33,12

42 565 373,
00

Итого по задаче 1

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ

235 628 517,82 27 033 162,82 39 108 459,16

43 318 943,2

0

41 458 6

46,52

42 143 9

33,12

42 565 373,

00

ВБС
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:

235 628 517,82 27 033 162,82 39 108 459,16

43 318 943,2

0

41 458 6

46,52

42 143 9

33,12

42 565 373,

00

Задача 2. Поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий по защите информации в муниципальных учреждениях города Мончегорска

2.1.

Поддержание в работе
муниципальных

информационных систем,

организация и проведение
мероприятий по защите

информации в муниципальных

учреждениях города
Мончегорска.

Апрель

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг.

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Управление
ДОМС»

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 7 877 355,00 1 524 235,00 1 030 320,00 2 080 700,00
1 080 70

0,00
1 080 70

0,00
1 080 700,0

0

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 7 877 355,00 1 524 235,00 1 030 320,00 2 080 700,00
1 080 70

0,00

1 080 70

0,00

1 080 700,0

0

2.2.

Мероприятия по технической
защите информации

(государственной тайны,

конфиденциальной и служебной
информации, персональных

Апрель

–

декабрь

2019

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по
безопасности,

защите

информации и
мобилизационной

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 4 670 000,00 690 000,00 1 000 000,00 850 000,00
710 000,

00

710 000,

00
710 000,00

данных). Аттестация (контроль

эффективности) объектов
информатизации, по требованиям

защиты составляющей

государственную тайну.
Обеспечение использования

электронных подписей,

использование (приобретение)
средств криптографической

защиты информации.

года,

2020-

2024 гг..

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 работе

администрации
города

Мончегорска

Итого: 4 670 000,00 690 000,00 1 000 000,00 850 000,00
710 000,

00

710 000,

00
710 000,00

2.3.

Создание, модернизация,
расширение систем

видеонаблюдения и

видеорегистрации. Создание,
модернизация, расширение

систем контроля доступом.

Апрель

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг.

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по
безопасности,

защите

информации и
мобилизационной

работе

администрации
города

Мончегорска

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

  Итого по задаче 2

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 12 697 355,00 2 214 235,00 2 030 320,00 3 080 700,00
1 790 70

0,00
1 790 70

0,00
1 790 700,0

0

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 12 697 355,00 2 214 235,00 2 030 320,00 3 080 700,00
1 790 70

0,00
1 790 70

0,00
1 790 700,0

0

Задача 3. Обеспечение организационных мероприятий в городе Мончегорске

3.1.

Организация обеспечения

проведения

организационных

мероприятий в городе

Мончегорске.

Апрель

–

декабрь

2019

года,

2020-

2024 гг.

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Управление

ДОМС»,
администрация

города

Мончегорска

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 5 632 928,00 781 928,00 826 000,00 2 975 000,00
350

000,00

350

000,00
350 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 5 632 928,00 781 928,00 826 000,00 2 975 000,00
350

000,00

350

000,00
350 000,00

  Итого по задаче 3

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 5 632 928,00 781 928,00 826 000,00 2 975 000,00
350

000,00

350

000,00
350 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 5 632 928,00 781 928,00 826 000,00 2 975 000,00 350 350 350 000,00

000,00 000,00

  Итого по Подпрограмме:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 253 958 800,82 30 029 325,82 41 964 779,16
49 374 643,2

0

43 599 3

46,52

44 284 6

33,12

44 706 073,

00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 253 958 800,82 30 029 325,82 41 964 779,16
49 374 643,2

0

43 599 3

46,52

44 284 6

33,12

44 706 073,

00

_____________________________